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1 Introduction
The following are the disposition of comments on the Text of ISO/IEC 14496-22/FCD Open Font Format (N7911).
2 Comments

	Clause
	National Body
	Type
	Reference
	Proposed Disposition

	General/All
	France
	M
	ISO/IEC JTC 1/SC 29 N 7535
	Accepted in principle.  A work plan will be developed to provide reference software


Context

Draft reference software or a work plan to develop one is needed. 

Question

The French National Body votes no on this FCD, but would transform the vote to yes if a draft reference software or a workplan for it were provided. 

Response
Develop a work plan to provide reference software.
	Clause
	National Body
	Type
	Reference
	Proposed Disposition

	General/All
	Germany
	E
	ISO/IEC JTC 1/SC 29 N 7535
	Accepted.  Full contact information of companies, organizations, and experts claiming patents in technology known by the editor will be included in the text of the FDIS


Context

Provide details of contact information about IP in the introduction of the standard.
Question

The German National Body draws the attention of SC 29 to Resolution 22 of the 19th Plenary Meeting of JTC 1 in Berlin, Germany, 25-29 October 2004 (JTC 1 N 7665 refers). 

This resolution stipulates that the introduction of a standard is to contain full contact information of companies, organizations, people etc claiming patents in technology specified in the standard. 

Such contact information is at present not included in the introduction of ISO/IEC FCD 14496-22. SC 29 should include such a statement in ISO/IEC 14496-22. 

Here is the text of the resolution: 

"Resolution 22 - Patent Declarations in Standards 

"JTC 1 notes that the ISO/IEC Directives require that full contact information of companies, organizations, people etc claiming patents in technology specified in a standard must be included in the introduction of the standard. JTC 1 reminds its Project Editors of this requirement and asks the ITTF to ensure that this information is properly included prior to the publication of the standard." 
Response
Full contact information of companies, organizations, and experts claiming patents in technology known by the editor will be included in the introduction of the text of the FDIS.

Patent statements for this technology will be submitted to ISO Central Secretariat by organizations known by the editor.  Similar patent statements were submitted when ISO/IEC 14496-18 was processed and is included in the text of the published ISO/IEC 14496-18.
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